
Základní škola Hodonín, Mírové náměstí 19, příspěvková organizace 

                        Mírové náměstí 19, 695 01  Hodonín 

                        IČ: 70284857 

        

TEL:   518 353 843 

WEB:   www.zshodonin.cz 

E-MAIL:   zshodonin@zshodonin.cz 
 

   

Podmínky pro podporu k odebírání stravy hrazené z dotačního programu 
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Jihomoravském kraji pro školní rok 

2024/2025 

 

 

Pro získání podpory je nutné doložit následující dokumenty: 
1. Čestné prohlášení o pobírání dávek hmotné nouze (tj. doplatek na bydlení nebo příspěvek na 

živobytí), a to v termínu do 28. 6. 2024 do 12.00 hodin. 

2. Potvrzení Úřadu práce o pobírání doplatku na bydlení nebo příspěvku na živobytí, a to 

v termínu do 30. 8. 2024 do 12.00 hodin nejpozději. 
 

Požadované dokumenty odevzdejte v kanceláři školy dle uvedených termínů. Žadatelé, kteří 

dodají dokumenty v pozdějším termínu, nebudou zahrnuti do dotačního programu. 

 

Podmínky čerpání podpory 
- Jedná se o příspěvek na skutečně odebranou stravu poskytovanou dětem ve školách a 

školských zařízeních (na neodhlášenou neodebranou stravu se příspěvek neposkytuje), 

jedná se o nezpůsobilý výdaj – s výjimkou prvního dne neplánované nepřítomnosti strávníka 

ve škole nebo školském zařízení, který se v souladu s vyhláškou 107/2005 Sb., o školním 

stravování, považuje za pobyt ve škole nebo školském zařízení; v tomto případě se jednotka 

stravování vykáže jako odebraná strava a náklady jsou způsobilé). 

- V případě, že dítě není řádně odhlášeno (např. v době nemoci, nepřítomnosti ve škole) bude 

oběd hrazen zákonným zástupcem. 

 

Doplňující informace 

Nárok na dotaci vzniká až po schválení – zařazení do projektu. O této skutečnosti bude 

zákonný zástupce (osoba způsobilá) informován prostřednictvím komunikačního systému 

školy Bakaláři. 

 

 

V případě zájmu odebírat stravu před vlastním schválením je nutné uhradit obědy ze 

strany zákonného zástupce (osoby způsobilé). Po zařazení dítěte (žáka) do projektu bude 

záloha vrácena zpět.  

 

 

Období trvání projektu: 1. 9. 2024 – 30. 6. 2025 

 

 

V Hodoníně dne 18. 6. 2024 

 

       Mgr. Alena Řeháková, ředitelka školy 

 


